Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XVII - n° 1306 - 19 de Março de 2021 9

seus serviços.
Art. 4º. A designação de servidor(a) para o exercício da função de Ouvidor de
que trata esta Portaria será realizada por meio de Portaria do ANGRAPREV
e dar-se-á sem ônus para esta Autarquia e sem prejuízo de suas atribuições
normais.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ANGRA DOS REIS, 11 DE MARÇO DE 2021.
LUCIANE PEREIRA RABHA

Diretora Presidente

PORTARIA Nº 002, DE 13 DE MARÇO DE 2021.

DESIGNA SERVIDORA PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE OU-
VIDOR DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍ-
PIO DE ANGRA DOS REIS – ANGRAPREV.

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social do Município de
Angra dos Reis - ANGRAPREV, no uso de suas atribuições legais, com fun-
damento na Lei nº 2.074, de 29 de dezembro de 2008 e na Portaria nº 001,
desta Autarquia, datada de 11 de março de 2021,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora IVETE MARIA LYRA SOARES, matrícula 11.120,
para exercer a função de Ouvidor do Instituto de Previdência Social do Muni-
cípio de Angra dos Reis – ANGRAPREV, sem ônus para esta Autarquia e sem
prejuízo de suas atribuições normais, com efeitos a contar a partir desta data.

ANGRA DOS REIS, 13 DE MARÇO DE 2021.
LUCIANE PEREIRA RABHA

Diretora Presidente

APOSTILA DE REFIXAÇÃO DE PROVENTOS

Servidora: MARIA APARECIDA POSSIDONIO ROSA
Ato: Portaria nº 420/2018 e 725/2018
Data:18/06/2018 e 22/10/2018
Validade:29/06/2018
Publicação:29/06/2018 e 01/11/2018
Considerando os termos do Processo Administrativo nº 2019002159, refe-
rente ao recálculo dos proventos baseado na proporcionalidade 6.627/9.125,
ficam refixados os proventos mensais de inatividade da servidoraMARIA
APARECIDA POSSIDONIO ROSA, matrícula nº17169,Docente I, Refe-
rência400,do Grupo Funcional Magistério, da Parte Permanente da Prefeitura
Municipal de Angra dos Reis, aposentada através da Portaria nº 420/2018 de
18de junho de 2018, publicada em 29 de junhode 2018, com validade a partir
de 29 de junhode 2018, conforme parcela abaixo discriminada:
Proventos de Aposentadoria– proporcional a 6.627/9.125 dias(Artigo 40, §
1º, Inciso I da CFB/88 c/cart. 6º-A da EC 41/2003 e art. 4º da Lei Municipal
nº 2.074/2008 e Lei Municipal nº 3475/2016) ............................R$1.926,59

Triênio Lei 11,60% (Lei Municipal nº 1857/2007) ......................R$ 307,73

Grat. Incentivo a Escolaridade 8% (Lei Municipal nº 1891/2007) . R$ 154,13

Progressão PCCR 4% (Lei Munic. nº 1857/2007 e Decr. nº 5665/2008) ..
.......................................................................................................R$ 77,06
TOTAL ...................................................................................... R$2.465,51

Angra dos Reis, 15 de março de 2021.
Celi de Oliveira Chaves

Coordenadora de Concessão de Benefícios

Renaldo de Sousa
Diretor de Benefícios e Segurados – Interino

Luciane Pereira Rabha
Diretora-Presidente

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS

Servidor: VANIA VEIGA COSTA
Ato: Portaria Nº547/2020
Data: 20/10/2020
Validade:03/11/2020
Publicação:03/11/2020

Ficam fixados os proventos mensais de inatividade da servidoraVANIA VEI-
GA COSTA, Médico, matrícula 3917, Referência 300, Padrão “L”, do Grupo
Funcional Saúde,da Parte Permanente da Prefeitura Municipal de Angra dos
Reis, aposentada através da Portaria nº 547/2020 de 20 de outubro de 2020,
publicada em 03 de novembrode 2020, com validade a partir de 03 de no-
vembro de 2020, conforme parcelas abaixo discriminadas:
Proventos (Artigo 3º, incisos I, II e IIIda Emenda Constitucional nº 47/2005
e Lei Municipal nº 3.859/2019)                                                          R$ 4.876,37
Anuênio 25% (Art. 53 da Lei Municipal nº 412/1995)R$ 1.219,09
Grat. Incentivo à Escolaridade 8% (Lei Municipal nº 1891/2007) R$    390,11
Progressão - PCCR 6% (Lei Municipal nº 1683/2006 e Decreto nº 5665/2008
e Decreto nº 11.184/2019)                                                                R$    292,58
TOTAL                                                                                       R$6.778,15

Angra dos Reis, 15 de marçode 2021.
Celi de Oliveira Chaves

Coordenadora de Concessão de Benefícios

Renaldo de Sousa
Diretor de Benefícios e Segurados - Interino

Luciane Pereira Rabha
Diretora-Presidente

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS

Servidor: MARILENE MOREIRA DA COSTA
Ato: Portaria Nº308/2021
Data: 20/01/2021
Validade:29/01/2021
Publicação:29/01/2021

Ficam fixados os proventos mensais de inatividade da servidoraMARILENE
MOREIRA DA COSTA,Auxiliar de Zeladoria, matrícula nº3877, Referência
102, Padrão “L”, do Grupo FuncionalInfraestrutura,da Parte Permanente da
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, aposentada através da Portaria nº
308/2021 de 20 de janeiro de 2021, publicada em 29 de janeirode 2021,
com validade a partir de 29 de janeiro de 2021, conforme parcelas abaixo
discriminadas:
Proventos (Artigo 3º, Incisos I, II, e IIIda Emenda Constitucional nº 47/2005
e Lei Municipal nº 3.859/2019).................................................R$ 1.403,18
Anuênio 25% (Art. 53 da Lei Municipal nº 412/1995)....................R$350,79

TOTAL ......................................................................................R$1.753,97

Angra dos Reis, 12 de marçode 2021.
Celi de Oliveira Chaves

Coordenadora de Concessão de Benefícios

Renaldo de Sousa
Diretor de Benefícios e Segurados - Interino

Luciane Pereira Rabha
Diretora-Presidente

PORTARIA Nº 025/2021/SEC, DE 16 DE MARÇO DE 2021.